
 
 

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI AMBIENTALI 
 

Determinazione n° 277 del  13 settembre 2024 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI  raccolta - trasporto - e trattamento di alcuni rifiuti urbani pericolosi e 
non abbandonati su suolo pubblico nel territorio consortile (CER 16 05 04* e C.E.R. 
16 05 05) . ( CIG B2C9DD48DF ). Approvazione elenco ditte. Indizione Procedura 
negoziata. 
 

 
 

PREMESSO che 

 

• con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n. 21 del 18/12/2023 è stato approvato il 

Bilancio Previsionale 2024-2026 e relativo DUP. 

• con Deliberazione di C.d.A. n. 2 del 11.01.2024 è stato approvato e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Aree sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 

spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati, nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese, nel rispetto della normativa vigente. 

• con Deliberazione di C.d.A. n. 17 del 31.05.2023 è stato approvato e dichiarato 

immediatamente eseguibile il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione Semplificato 

(PIAO)” per il triennio 2023/2025; 

 

CONSIDERATO che  

• la gestione dei servizi di raccolta differenziata rientra negli scopi statutari del Consorzio; 

• il combinato disposto degli articoli 4, 11 e 13 della Legge Regione Piemonte n. 24/02 

conferma, in capo al Consorzio, la competenza, in ordine al servizio in oggetto;  

• il sistema integrato di gestione dei rifiuti previsto dalla Legge della Regione Piemonte n. 

24/02, si basa sui conferimenti separati derivanti da raccolta differenziata;  

• questo Consorzio nella gestione dei servizi di raccolta si occupa della gestione dei Centri di 

raccolta ubicati nei Comuni facenti parte del COVAR 14;  

• questo Consorzio nella gestione dei servizi di raccolta, nell’ambito delle proprie  

competenze, si occupa, della raccolta differenziata di rifiuti abbandonati su suolo 

pubblico, rifiuti identificati con i CER 16 05 04*   -  CER 16 05 05 ; 

RICHIAMATA 

• la propria determinazione n. 242/2024 con la quale sono stati approvati la manifestazione di 

interesse e gli atti di gara del servizio di raccolta - trasporto - e trattamento di alcuni rifiuti 

urbani pericolosi e non abbandonati su suolo pubblico nel territorio consortile  (CER 16 

05 04* e C.E.R. 16 05 05) ( CIG B2C9DD48DF );  

 



CONSIDERATO  

• Che è stata pubblicata sulla Piattaforma dei contratti la manifestazione di interesse per la 

formazione dell’elenco delle imprese da invitare alla procedura di cui sopra per quindici giorni 

consecutivi; 

• Che alle ore 12.00 del giorno 3.09.2024, termine fissato dal predetto avviso, è pervenuta una 

manifestazioni di interesse corrispondente al seguente protocollo:  

1: 6451 

 

• Che, detto operatore è in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso di selezione; 

• Ritenuto pertanto di approvare l’elenco delle ditte da invitare alla procedura negoziata , sia pure 

mantenendo secretato tale elenco sino alla scadenza del termina per la presentazione delle 

offerte; 

VISTO  il D.lgs. 36/2023 

VISTA la determina del Direttore n. 205/2022 di nomina del “Responsabile dell’Area Servizi 

Ambientali" con posizione organizzativa; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 107 e 109 del D. lgs. 267/2000; 

ATTESO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità 

tecnica del medesimo, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, 

    

 

DETERMINA 

1. Di approvare l’elenco delle ditte da invitare alla procedura negoziata, sia pure mantenendo 

secretato tale elenco sino alla scadenza del termina per la presentazione delle offerte; 

2. Di procedere, ad indire la procedura negoziata ai sensi dell’ art. 76 del d.lgs. n. 36/2023;  

3. Di dare atto che l’importo a base di gara assomma a 30.000,00 Euro, per complessivi 

36.600,00 euro, IVA di legge inclusa, comprensivo dell'intero periodo contrattuale oltre ai 

tre mesi di eventuale proroga tecnica; 

4. Di dare atto che il CIG identificativo della gara assegnato all’ANAC è B2C9DD48DF; 

5. Di dare atto che l'impegno di spesa è già stato prenotato a bilancio, al Capitolo 1460 

denominato costi di  "smaltimento e trattamento rifiuti"; 

6. Di dare atto che Responsabile del Procedimento e Direttore dell’esecuzione è la dott.ssa 

Naida TONIOLO.                                                       

 

 
Sottoscritto il 13/09/2024 
  

Il Responsabile Area Servizi Ambientali 
 

Najda TONIOLO 



Det. n. 277 / 2024 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI  raccolta - trasporto - e trattamento di alcuni rifiuti urbani 

pericolosi e non abbandonati su suolo pubblico nel territorio consortile (CER 

16 05 04* e C.E.R. 16 05 05) . ( CIG B2C9DD48DF ). Approvazione elenco 

ditte. Indizione Procedura negoziata. 

 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 13/09/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TONIOLO NAJDA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


